Администрация

муниципального района Кинельский

                Самарской области

         Постановление

    От 06.12.2017 г.  № 2169
                     г. Кинель

	Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального района Кинельский муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский в качестве основных видов деятельности.

2. Признать утратившим силу постановление от 15.03.2017 г. №412.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 г.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
    И.о. главы муниципального
          района Кинельский                                                            Ю.Н. Жидков
Аникеева 21689

Рассылка: Прокуратура -1 экз., Управление финансами администрации муниципального района Кинельский -1экз., отдел экономики – 1 экз., отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района Кинельский-1 экз.
Приложение к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

№  2169  от « 06 » декабря 2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы администрации

муниципального района Кинельский

___________________ Ю.Н.Жидков

« 06 »  декабря  2017 г.

Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального района Кинельский на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы
	Реестровый номер
	Признак отнесения к услуге или работе
	Наименование учреждения, оказывающего муниципальную услугу (работу)

	1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности – Другие виды имущества
	28058000300000001008104
	Услуга
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»,

МБУ «Управление и обслуживания муниципального хозяйства м. р. Кинельский»

	2.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности – Работы по исполнению функций заказчика, застройщика при строительстве объектов и сооружений
	28060100300000001002100
	Работа
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района»

	3.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности – Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	28060100100000001004107
	Работа
	МБУ «Управление и обслуживания муниципального хозяйства м. р. Кинельский»

	4.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности – Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	28060100100000008007100
	Работа
	МБУ «Управление и обслуживания муниципального хозяйства м. р. Кинельский»

	5.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера – Обеспечение повседневной оперативной деятельности
	24011100200000000003100
	Работа
	МБУ «Управление и обслуживания муниципального хозяйства м. р. Кинельский»

	6.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений – Автотранспортное обслуживание должностных лиц, государственных органов и государственных учреждений в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов РФ, органов местного самоуправления
	15037100100000000002103
	Работа
	МБУ «Управление и обслуживания муниципального хозяйства м. р. Кинельский»

	7.
	Осуществление издательской деятельности – Газеты
	09074100300000001006100
	Работа
	МБУ Информационный центр «Междуречье»

	8.
	Производство и распространение телепрограмм – Поиск тем, подготовка сценариев (текстов) сюжетов и телепрограмм, съемка, монтаж и размещение в эфире видеоматериалов
	09020100100000000004101
	Работа
	МБУ Информационный центр «Междуречье»

	9.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни – Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	10051100000000000005100
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций»

	10.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи – Разработка и реализация проектов
	10050100000000000006100
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций»

	11.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи – Культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия
	10044100200000000003100
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций»

	12.
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении – Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении
	10043100000000000006101
	Работа
	МБУ «Дом молодежных организаций»

	13.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг – бумажная
	19001000100000001007101
	Услуга
	МБУ м. р. Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	14.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг – электронная
	19001000100000001007101
	Услуга
	МБУ м. р. Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	15.
	Проведение мероприятий по лесоустройству – Проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов
	05005000300000001000100
	Услуга
	МБУ «Управление природопользования м. р. Кинельский»

	16.
	Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду – Осуществление мер по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду, включая атмосферный воздух, поверхностные, подземные и питьевую воды, почву
	06014100100000001007100
	Работа
	МБУ «Управление природопользования м. р. Кинельский»

	17.
	Экологическое просвещение населения – Пропаганда экологических знаний, информирование населения о состоянии ООПТ и иных природных территориях
	06003100300400002009101
	Работа
	МБУ «Управление природопользования м. р. Кинельский»

	18.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства – Живопись
	11Д44000800200301004100
	Услуга
	МБУДО «Георгиевская детская школа искусств» м.р. Кинельский

	19.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства – Духовые и ударные инструменты
	11Д44000300200301009100
	Услуга
	МБУДО «Георгиевская детская школа искусств» м.р. Кинельский

	20.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области искусств для контингента, принятого на обучение до 01.09.2016 г.
	11Г43000303600001002100
	Услуга
	МБУДО «Георгиевская детская школа искусств» м.р. Кинельский

	21.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	11Г42002800300401000100
	Услуга
	МБУДО «Георгиевская детская школа искусств» м.р. Кинельский